

หน่วย : บาท

กำลังการผลิตและอัตราการผลิต

| | 2562 | 2563 | ปี 2563 | ปี 2564 | ไตรมาสที่ 1 ปี 2562 | ไตรมาสที่ 2 ปี 2562 | ไตรมาสที่ 3 ปี 2562 | ไตรมาสที่ 4 ปี 2562 | ไตรมาสที่ 1 ปี 2563 | ไตรมาสที่ 2 ปี 2563 | ไตรมาสที่ 3 ปี 2563 | ไตรมาสที่ 4 ปี 2563 | ไตรมาสที่ 1 ปี 2564 | ไตรมาสที่ 2 ปี 2564 |
|---------------------------------|-------|-------|---------|---------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| กำลังการผลิตตั้ง (ณ วันสิ้นสุด) | 14.82 | 17.30 | | | | | | | | | | | | |
| กำลังการผลิต (สำหรับระยะเวลา) | 14.55 | 17.26 | 16.02 | 17.23 | 3.50 | 3.63 | 3.88 | 3.54 | 4.32 | 4.28 | 4.33 | 4.33 | 4.25 | 4.31 |
| ปริมาณผลิต | 12.34 | 13.72 | 12.78 | 14.44 | 2.97 | 3.15 | 3.35 | 2.88 | 3.31 | 3.24 | 3.68 | 3.48 | 3.66 | 3.61 |
| อัตราการผลิต % | 85% | 79% | 80% | 84% | 85% | 87% | 86% | 81% | 77% | 76% | 85% | 80% | 86% | 84% |
| อัตราแลกเปลี่ยน | 31.05 | 31.29 | 35.16 | 30.89 | 31.62 | 31.59 | 30.71 | 30.28 | 31.28 | 31.94 | 31.33 | 30.62 | 30.29 | 31.36 |
| อัตราแลกเปลี่ยนปี | 30.15 | 30.04 | 30.89 | 32.05 | 31.81 | 30.74 | 30.59 | 30.15 | 32.67 | 30.89 | 31.66 | 30.04 | 31.34 | 32.05 |

การคำนวณ Core EBITDA

| | 2562 | 2563 | ปี 2563 | ปี 2564 | ไตรมาสที่ 1 ปี 2562 | ไตรมาสที่ 2 ปี 2562 | ไตรมาสที่ 3 ปี 2562 | ไตรมาสที่ 4 ปี 2562 | ไตรมาสที่ 1 ปี 2563 | ไตรมาสที่ 2 ปี 2563 | ไตรมาสที่ 3 ปี 2563 | ไตรมาสที่ 4 ปี 2563 | ไตรมาสที่ 1 ปี 2564 | ไตรมาสที่ 2 ปี 2564 |
|--|--------------|--------------|--------------|--------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| รายได้ | 11,361 | 10,594 | 10,686 | 12,108 | 3,030 | 2,930 | 2,832 | 2,569 | 2,942 | 2,343 | 2,586 | 2,722 | 3,240 | 3,559 |
| กำไรสุทธิหลังหักภาษีเงินได้ และส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม | 169 | 77 | 3 | 520 | 117 | 72 | 27 | (47) | 18 | 5 | 12 | 42 | 198 | 267 |
| บวก : ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย | 549 | 655 | 605 | 663 | 126 | 138 | 140 | 145 | 156 | 164 | 161 | 174 | 165 | 164 |
| บวก : ต้นทุนทางการเงินสุทธิ | 175 | 239 | 207 | 229 | 42 | 47 | 43 | 43 | 68 | 53 | 59 | 59 | 60 | 51 |
| บวก : ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)จากกิจการร่วมทุน | (0) | (5) | (3) | (4) | 0 | 0 | 0 | (1) | (0) | (2) | (1) | (1) | (1) | (1) |
| บวก : ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม | (29) | 12 | (27) | 39 | 1 | (3) | (6) | (20) | (1) | 0 | 3 | 9 | 17 | 10 |
| บวก : กำไรเงินได้/รายได้ | 49 | (40) | 26 | 83 | 3 | 2 | 1 | 43 | (0) | (18) | 6 | (27) | 43 | 61 |
| กำไรก่อนหักดอกเบี้ย ภาษีเงินได้ ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย (EBITDA) | 914 | 939 | 810 | 1,530 | 290 | 257 | 204 | 163 | 241 | 202 | 240 | 256 | 483 | 552 |
| บวก : ขาดทุนจากการต่อค่างของที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ | 12 | 20 | 12 | 26 | 0 | (0) | (0) | 13 | 0 | 0 | 9 | 11 | 5 | 1 |
| บวก : กำไรจากการต่อค่างของเครื่องจักรและอุปกรณ์ | (26) | (58) | (63) | 4 | (26) | 0 | (0) | (0) | (63) | 1 | 0 | 4 | 0 | 0 |
| บวก : กำไรจากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ | (6) | (1) | 1 | (1) | (6) | (0) | 1 | (0) | (0) | 0 | 1 | (2) | (0) | 1 |
| บวก : ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ | 1 | 5 | 1 | 5 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1 | (0) | 0 | 4 | 0 | 0 |
| บวก : รายได้จากเงินประกันที่เกี่ยวกับที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ | (1) | (16) | (5) | (20) | 0 | 0 | 0 | (1) | (4) | (0) | (1) | (11) | (7) | (1) |
| บวก : ค่าใช้จ่ายจากการเข้าซื้อกิจการ และค่าใช้จ่ายก่อนเริ่มดำเนินงาน | 26 | 32 | 25 | 23 | 7 | 5 | 7 | 7 | 3 | 8 | 10 | 10 | 1 | 2 |
| บวก : รายการพิเศษที่เกี่ยวข้องกับการปิดข้อมูมบางแคมเปญของ PO/MTBE | 0 | 3 | 3 | (0) | 0 | 0 | 0 | 0 | 3 | (0) | (0) | (0) | 0 | 0 |
| บวก : รายการพิเศษที่เกี่ยวข้องกับยธรรมชาติ (เหตุการณ์ Polar Vortex, พายุเฮอริเคน, ไฟฟ้า) | 0 | 8 | 0 | 40 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 8 | 29 | 3 |
| บวก : ผลการดำเนินงานของ Lakes Charles cracker (IVOL) | 0 | 10 | (10) | 35 | 0 | 0 | 0 | 0 | (5) | (5) | 5 | 14 | (2) | 18 |
| บวก : รายการพิเศษอื่น (รายได้) / ค่าใช้จ่าย | 17 | 4 | 15 | (38) | 0 | 1 | (1) | 16 | 8 | (9) | 0 | 5 | 0 | (43) |
| บวก : รายการพิเศษ รายได้/ (ค่าใช้จ่าย) ของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม | 10 | 0 | 10 | 0 | 0 | 0 | 0 | 10 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| บวก : ค่าเสื่อมราคาที่เกี่ยวข้องกับการปิดข้อมูมบางแคมเปญของ PO/MTBE | (0) | (1) | 1 | (0) | (0) | (2) | (1) | 2 | (0) | (0) | (0) | (0) | (0) | (0) |
| บวก : กำไรเงินได้ที่เกี่ยวข้องกับการพิเศษ | (15) | 5 | (22) | (0) | (0) | 12 | 0 | (26) | 5 | (0) | (0) | 0 | 0 | 0 |
| บวก : (กำไร)/ขาดทุน จากสินค้าคงเหลือ | 215 | 173 | 301 | (236) | 38 | 89 | 71 | 18 | 110 | 103 | (8) | (31) | (141) | (55) |
| = กำไรก่อนหักดอกเบี้ย ภาษีเงินได้ ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย (Core EBITDA) | 1,147 | 1,124 | 1,080 | 1,369 | 304 | 361 | 281 | 201 | 299 | 299 | 256 | 269 | 367 | 477 |

การคำนวณกำไรสุทธิ (Core net profit)

| | 2562 | 2563 | ปี 2563 | ปี 2564 | ไตรมาสที่ 1 ปี 2562 | ไตรมาสที่ 2 ปี 2562 | ไตรมาสที่ 3 ปี 2562 | ไตรมาสที่ 4 ปี 2562 | ไตรมาสที่ 1 ปี 2563 | ไตรมาสที่ 2 ปี 2563 | ไตรมาสที่ 3 ปี 2563 | ไตรมาสที่ 4 ปี 2563 | ไตรมาสที่ 1 ปี 2564 | ไตรมาสที่ 2 ปี 2564 |
|--|------------|------------|------------|------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| กำไรสุทธิหลังหักภาษีเงินได้ และส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม (Net profit after Tax and NCI) | 169 | 77 | 3 | 520 | 117 | 72 | 27 | (47) | 18 | 5 | 12 | 42 | 198 | 267 |
| บวก : ขาดทุนจากการต่อค่างของที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ | 12 | 20 | 12 | 26 | 0 | (0) | (0) | 13 | 0 | 0 | 9 | 11 | 5 | 1 |
| บวก : กำไรจากการต่อค่างของเครื่องจักรและอุปกรณ์ | (26) | (58) | (63) | 4 | (26) | 0 | (0) | (0) | (63) | 1 | 0 | 4 | 0 | 0 |
| บวก : กำไรจากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ | (6) | (1) | 1 | (1) | (6) | (0) | 1 | (0) | (0) | 0 | 1 | (2) | (0) | 1 |
| บวก : ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ | 1 | 5 | 1 | 5 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1 | (0) | 0 | 4 | 0 | 0 |
| บวก : รายได้จากเงินประกันที่เกี่ยวกับที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ | (1) | (16) | (5) | (20) | 0 | 0 | 0 | (1) | (4) | (0) | (1) | (11) | (7) | (1) |
| บวก : ค่าใช้จ่ายจากการเข้าซื้อกิจการ และค่าใช้จ่ายก่อนเริ่มดำเนินงาน | 26 | 32 | 25 | 23 | 7 | 5 | 7 | 7 | 3 | 8 | 10 | 10 | 1 | 2 |
| บวก : รายการพิเศษที่เกี่ยวข้องกับการปิดข้อมูมบางแคมเปญของ PO/MTBE | 0 | 3 | 3 | (0) | 0 | 0 | 0 | 0 | 3 | (0) | (0) | (0) | 0 | 0 |
| บวก : รายการพิเศษที่เกี่ยวข้องกับยธรรมชาติ (เหตุการณ์ Polar Vortex, พายุเฮอริเคน, ไฟฟ้า) | 0 | 8 | 0 | 40 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 8 | 29 | 3 |
| บวก : ผลการดำเนินงานของ Lakes Charles cracker (IVOL) | 0 | 10 | (10) | 35 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 8 | 29 | 3 |
| บวก : รายการพิเศษอื่น (รายได้) / ค่าใช้จ่าย | 17 | 4 | 15 | (38) | 0 | 1 | (1) | 16 | 8 | (9) | 0 | 5 | 0 | (43) |
| บวก : รายการพิเศษ รายได้/ (ค่าใช้จ่าย) ของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม | 10 | 0 | 10 | 0 | 0 | 0 | 0 | 10 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| บวก : ค่าเสื่อมราคาที่เกี่ยวข้องกับการปิดข้อมูมบางแคมเปญของ PO/MTBE | (0) | (1) | 1 | (0) | (0) | (2) | (1) | 2 | (0) | (0) | (0) | (0) | (0) | (0) |
| บวก : กำไรเงินได้ที่เกี่ยวข้องกับการพิเศษ | (15) | 5 | (22) | (0) | (0) | 12 | 0 | (26) | 5 | (0) | (0) | 0 | 0 | 0 |
| บวก : (กำไร)/ขาดทุน จากสินค้าคงเหลือ | 215 | 173 | 301 | (236) | 38 | 89 | 71 | 18 | 110 | 103 | (8) | (31) | (141) | (55) |
| = กำไรสุทธิหลังหักภาษีเงินได้ และส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม (Core Net Profit after Tax and NCI) | 387 | 255 | 248 | 448 | 128 | 159 | 92 | 8 | 57 | 91 | 41 | 67 | 127 | 213 |

สถานะทางการเงินและอัตราส่วนหนี้สิน

| | 2562 | 2563 | ปี 2563 | ปี 2564 | ไตรมาสที่ 1 ปี 2562 | ไตรมาสที่ 2 ปี 2562 | ไตรมาสที่ 3 ปี 2562 | ไตรมาสที่ 4 ปี 2562 | ไตรมาสที่ 1 ปี 2563 | ไตรมาสที่ 2 ปี 2563 | ไตรมาสที่ 3 ปี 2563 | ไตรมาสที่ 4 ปี 2563 | ไตรมาสที่ 1 ปี 2564 | ไตรมาสที่ 2 ปี 2564 |
|---|---------|--------|---------|---------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| หนี้สินรวม | 4,873 | 7,057 | 7,275 | 6,697 | 4,603 | 4,727 | 4,686 | 4,873 | 7,175 | 7,275 | 6,987 | 7,057 | 6,924 | 6,697 |
| เงินสดและเงินสดภายใต้การบริหาร | (353) | (655) | (749) | (466) | (207) | (270) | (359) | (353) | (649) | (749) | (612) | (655) | (671) | (466) |
| หนี้สินสุทธิ | 4,520 | 6,401 | 6,526 | 6,230 | 4,397 | 4,457 | 4,327 | 4,520 | 6,526 | 6,526 | 6,375 | 6,401 | 6,253 | 6,230 |
| หนี้สินสำหรับโครงการที่ยังไม่เริ่มดำเนินงาน | (1,481) | (824) | (729) | (1,013) | (1,289) | (1,388) | (1,466) | (1,481) | (603) | (729) | (725) | (824) | (811) | (1,013) |
| หนี้สินจากการดำเนินงานสุทธิ | 3,039 | 5,578 | 5,796 | 5,217 | 3,107 | 3,069 | 2,861 | 3,039 | 5,923 | 5,796 | 5,649 | 5,578 | 5,442 | 5,217 |
| ส่วนของผู้ถือหุ้นรวม | 4,582 | 4,515 | 4,384 | 4,914 | 4,804 | 4,744 | 4,724 | 4,582 | 4,402 | 4,384 | 4,376 | 4,515 | 4,670 | 4,914 |
| รวมส่วนของผู้ถือหุ้นขนาดใหญ่ | 3,830 | 3,720 | 3,619 | 4,112 | 4,072 | 4,010 | 3,931 | 3,830 | 3,648 | 3,619 | 3,608 | 3,720 | 3,870 | 4,112 |
| ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม | 280 | 298 | 283 | 338 | 264 | 250 | 307 | 280 | 297 | 283 | 297 | 298 | 324 | 338 |
| หุ้นที่ถือโดยสิทธิ์ที่มีลักษณะคล้ายหุ้น | 472 | 496 | 483 | 465 | 468 | 484 | 486 | 472 | 456 | 483 | 471 | 496 | 476 | 465 |
| อัตราส่วนหนี้สินจากการดำเนินงานสุทธิต่อทุน | 0.66 | 1.24 | 1.32 | 1.06 | 0.65 | 0.65 | 0.61 | 0.66 | 1.35 | 1.32 | 1.29 | 1.24 | 1.17 | 1.06 |
| เงินทุนสุทธิต่อหุ้นจากการดำเนินงาน | 7,621 | 10,092 | 10,181 | 10,131 | 7,911 | 7,813 | 7,585 | 7,621 | 10,325 | 10,181 | 10,025 | 10,092 | 10,112 | 10,131 |

งบกระแสเงินสด

| | 2562 | 2563 | ปี 2563 | ปี 2564 | ไตรมาสที่ 1 ปี 2562 | ไตรมาสที่ 2 ปี 2562 | ไตรมาสที่ 3 ปี 2562 | ไตรมาสที่ 4 ปี 2562 | ไตรมาสที่ 1 ปี 2563 | ไตรมาสที่ 2 ปี 2563 | ไตรมาสที่ 3 ปี 2563 | ไตรมาสที่ 4 ปี 2563 | ไตรมาสที่ 1 ปี 2564 | ไตรมาสที่ 2 ปี 2564 |
|---|--------------|--------------|--------------|--------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| กำไรสุทธิหลังหักภาษีเงินได้ และส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม | 169 | 77 | 3 | 520 | 117 | 72 | 27 | (47) | 18 | 5 | 12 | 42 | 198 | 267 |
| บวก : ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม | (29) | 12 | (27) | 39 | 1 | (3) | (6) | (20) | (1) | 0 | 3 | 9 | 17 | 10 |
| บวก : ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย | 549 | 655 | 605 | 663 | 126 | 138 | 140 | 145 | 156 | 164 | 161 | 174 | 165 | 164 |
| บวก : ต้นทุนทางการเงินสุทธิ | 175 | 239 | 207 | 229 | 42 | 47 | 43 | 43 | 68 | 53 | 59 | 59 | 60 | 51 |
| บวก : กำไรเงินได้/รายได้ | 49 | (40) | 26 | 83 | 3 | 2 | 1 | 43 | (0) | (18) | 6 | (27) | 43 | 61 |
| บวก : ขาดทุนจากการต่อค่างของที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ | 12 | 20 | 12 | 26 | 0 | (0) | (0) | 13 | 0 | 0 | 8 | 11 | 5 | 1 |
| บวก : การสลับรายการขาดทุนจากการต่อค่างตามมาตรฐานบัญชี (IFRS 9) | 3 | 2 | 2 | 0 | 0 | 0 | 0 | 2 | (0) | 1 | 2 | (1) | 1 | (1) |
| บวก : กำไรจากการต่อค่างของเครื่องจักรและอุปกรณ์ | (26) | (58) | (63) | 4 | (26) | 0 | (0) | (0) | (63) | 1 | 0 | 4 | 0 | 0 |
| บวก : กำไรจากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ | (6) | (1) | 1 | (1) | (6) | (0) | 1 | (0) | (0) | 0 | 1 | (2) | (0) | 1 |
| บวก : ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ | 1 | 5 | 1 | 5 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1 | (0) | 0 | 4 | 0 | 0 |
| บวก : หมายจ่ายที่เกี่ยวข้องกับโครงการผลประโยชน์, รายการที่ยังไม่เริ่ม, ส่วนแบ่งจากกิจการร่วมทุน, สวรรค์จาง และอื่นๆ | 37 | 26 | 42 | (18) | (1) | 19 | 13 | 7 | 57 | (35) | (3) | 7 | (3) | (19) |
| บวก : การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินจากการดำเนินงาน | 486 | 492 | 548 | (201) | 46 | 142 | 204 | 93 | 108 | 143 | 113 | 128 | (309) | (133) |
| (กำไร)/ขาดทุน จากสินค้าคงเหลือ | 215 | 173 | 298 | (236) | 38 | 92 | 67 | 18 | 110 | 103 | (8) | (31) | (141) | (55) |
| การเปลี่ยนแปลงในเงินหมุนเวียนสุทธิ | 270 | 319 | 291 | 34 | 8 | 50 | 137 | 75 | (2) | 40 | 121 | 159 | (168) | (78) |
| บวก : ภาษีจ่าย | (105) | (42) | (35) | (62) | (42) | (46) | (4) | (13) | (5) | (13) | (8) | (16) | 23 | (61) |
| กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน | 1,316 | 1,388 | 1,322 | 1,291 | 261 | 372 | 418 | 265 | 340 | 300 | 354 | 394 | 201 | 342 |
| รายจ่ายฝ่ายทุนเพื่อการขยายกำลังการผลิตและการลงทุนใหม่ | (826) | (2,161) | (2,395) | (441) | (313) | (102) | (211) | (200) | (1,916) | (67) | (78) | (100) | (97) | (167) |
| เงินหมุนเวียนสุทธิสำหรับเข้าซื้อ/ขายสินทรัพย์ | (94) | (146) | (98) | (6) | (142) | 0 | 37 | 10 | (147) | 1 | 4 | (3) | 0 | (6) |
| รายจ่ายฝ่ายทุนเพื่อการบำรุงรักษา | (191) | (326) | (275) | (296) | (60) | (39) | | | | | | | | |